
UCHWAŁA NR V/22/1/2016
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

z dnia 16 maja 2016 r.

w sprawie
przyjęcia rezolucji dotyczącej uwzględnienia edukacji regionalnej

w nowej Podstawie programowej kształcenia ogólnego

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2016 roku, poz. 486) w związku z § 18 a ust. 2 pkt 1 Statutu Województwa Śląskiego (Dz. Urz. Woj. 
Śl. Nr 26 z 2001 roku, poz. 657 z późn. zm.)

Sejmik Województwa Śląskiego
uchwala:

§ 1. Przyjmuje się rezolucję w sprawie uwzględnienia edukacji regionalnej w nowej Podstawie 
programowej kształcenia ogólnego, stanowiącą załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego

Grzegorz Wolnik

Id: B7DA838E-297C-445E-A4E6-387532494D7C. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr V/22/1/2016

Sejmiku Województwa Śląskiego

z dnia 16 maja 2016 r.

Rezolucja
w sprawie uwzględnienia edukacji regionalnej w nowej

Podstawie programowej kształcenia ogólnego

Brak możliwości kompleksowej i skutecznej realizacji edukacji regionalnej jest jednym z poważnych deficytów 
polskiego systemu oświaty. Prace nad nową Podstawą programową kształcenia ogólnego, której ogłoszenie 
zapowiedziało Ministerstwo Edukacji Narodowej, stwarzają możliwość wypełnienia tej luki.

Kształtowanie obywatelskiej odpowiedzialności za region i poczucia zakorzenienia, potrzebnego dla 
prawidłowego rozwoju osobowego jednostki, powinno stać się jednym z ważnych zadań polskiej szkoły. 
Konieczność zmian uświadamiają wyniki badań przeprowadzonych w województwie śląskim, gdzie około 
90 % uczniów nie potrafi wskazać ani jednego wydarzenia lub postaci z historii regionu.

Apelujemy do Ministerstwa Edukacji Narodowej o uwzględnienie w Podstawie programowej zajęć edukacji 
regionalnej jako obligatoryjnej dla każdej szkoły na każdym etapie kształcenia.

Id: B7DA838E-297C-445E-A4E6-387532494D7C. Podpisany Strona 1




